ПРОЕКТ

ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(V созыв)

РЕШЕНИЕ
_____ заседания V созыва

«___» _______2025 г.                              № ____                                          пгт Уруссу

	О выделении дополнительных денежных средств на осуществление полномочий органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Бюджетным кодексом Республики Татарстан от 29.05.2004 №35-ЗРТ, статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ, Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», а также рассмотрев и обсудив обращения органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:
1. Отказать в выделении дополнительных денежных средств на осуществление полномочий органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан для исполнения решений судов, предписаний и требований контрольно-надзорных органов на 2026 год согласно приложению к настоящему Решению.
2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан -
Председатель Ютазинского
районного Совета
Республики Татарстан                                                                            А.А. Шафигуллин